
令和６年３月 11日 

一般社団法人 全国福祉用具専門相談員協会 

 

ふくせん特別セミナー特別講師登壇のご案内  

「2024年介護保険制度改正福祉用具サービスの改正ポイント解説」 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当会の事業にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、2024 年度の介護保険制度改正は福祉用具関係においても貸与・販売の選択制など

大きな変化を伴う内容となります。制度改正の概要を関係者の皆様にご理解いただくため、

快護生活フェス(福祉機器展＆セミナーin かごしま)の催事内にて当会岩元理事長による特

別セミナーの開催を予定しているところですが、本セミナーに特別講師として厚生労働省老

健局高齢者支援課 福祉用具・住宅改修指導官の内田 正剛様をお招きする運びとなりました。

解釈通知並びにＱ＆Ａ等の発出情報をもとに質疑応答を交えた双方向のセミナーにしたい

と考えております。 

 つきましては、下記の通りご案内申し上げますので、万障お繰り合わせの上、ご参加を賜

りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．日  時：令和６年３月 23日（土）12：30～14：00 

２．開催内容：「2024 年介護保険制度改正はこうなる ～福祉用具サービスの改正ポイント

の解説～」 

       特別講師：厚生労働省 老健局高齢者支援課 福祉用具・住宅改修指導官 
介護ロボット開発・普及推進室 室長補佐 

            内田 正剛 様 

              講 師：一般社団法人 全国福祉用具専門相談員協会 理事長 
            岩元 文雄 

３．開催場所：かごしま県民交流センター ３階 大研修室２（快護生活フェス催事内） 

       （鹿児島市山下町 14-50） 

※現地開催とさせていただき、オンラインでの開催はございません。 

 また後日の録画公開もございませんので、予めご了承ください。 

４．対 象 者：福祉用具専門相談員他、介護・医療従事者等 

５．申込方法：以下リンク又は右の QRコードより３月 15日（金）までに 

お申し込みください。 

        https://bit.ly/3TD8b7J 

※現地開催のため、席に限りがございますのでお早めにお申込みください。 

６．参 加 費：ふくせん会員：無料、非会員：500円 

７．問合せ先：一般社団法人 全国福祉用具専門相談員協会 事務局（担当：中村・柳田） 

TEL：03-5418-7700 FAX：03-5418-2111 

email：info@zfssk.com                        

以上 

https://bit.ly/3TD8b7J
mailto:info@zfssk.com

